
Det välfärdsindustriella komplexet 

 

I den här artikeln beskriver Patrik Engellau, civilekonom 

och god vän till undertecknad, sin framväxande teori om 

vårt samhälles grundkonstruktion, d.v.s. ett mänskligt 

samfund byggt av beståndsdelarna politikervälde, 

välfärdsbyråkrater samt välfärdsklienter (plus vårt 

samhälles motsvarigheter till indiernas kastlösa, d.v.s. 

allmänna självförsörjande skattebetalare). Patrik tycker 

att det borde ingå i den demokratiska allmänbildningen 

att veta exempelvis hur många människor som lever på 

välfärdssystemet. 

Med hjälp av AI visar det sig finnas 40 000 politiker och ungefär 

2 miljoner välfärdsbyråkrater. Antalet välfärdsklienter 

(=bidragstagare) lämnar han obesvarat. 

Sedan frågade Patrik sin AI: 

Hur mycket blir summan av de totala välfärdsbidragen 

dividerad med den svenska genomsnittslönen för 

heltidsanställda. Syftet är att räkna ut hur många personer som 

kan antas ingå i välfärdsstatens heltidsklientel. 

Svaret blev ungefär 3,21 miljoner personer — d.v.s. 

summan av sociala skyddets utgifter 2023 motsvarar ungefär 

3,21 miljoner årslöner på nivå med genomsnittsheltidslönen i 

mina antaganden. Men detta är inte antalet personer som 

”ingår i välfärdsstatens klientel”. Sociala utgifter består till stor 

del av pensioner, sjukvård i form av vård i kr/materiel (in 

natura), sjukpenning, barnomsorg, bostadsstöd, 

arbetslöshetsersättningar, skattefinansierade tjänster m.m. 

Frågan är om det är försvarbart att inräkna kostnaderna för 

exempelvis blindtarmsinflammationer i välfärdsutgifterna på 

samma vis som hyresbidragen. Patrik tycker därför att det vore 

rimligt att bara räkna  penningutbetalningar som välfärdsutgift. 

Kostnaderna för blindtarmsoperationerna är ju redan 

redovisade som personallöner på operationsavdelningarna.  

 



 

Så han bad sin AI om följande uppdatering: 

Kan du göra samma beräkning utan att ta med kostnaderna 

välfärdstjänsterna in natura? 

Och vi har ett resultat som det heter i Melodifestivalen.  

Kvoten blev ungefär 1,66 miljoner personer. 

Av detta kan man dra ett antal intressanta slutsatser.  

I det välfärdsindustriella komplexet heltidsförsörjs ungefär 3,2 

miljoner personer. Det är mer än hälften av landets totalt 4,1 

miljoner heltidssysselsatta plus 1,2 miljoner deltidssysselsatta. 

Det är vidare nästan en tredjedel så många som de 7,8 

miljonerna som är röstberättigade till riksdagsvalen. Det 

välfärdsindustriella komplexet är troligen vårt lands största 

särintresse och maktkoloss. 

Min gode vän Patrik Engellau har alltid ett intressant sätt att 

beskriva sådant som driver samhällsutvecklingen, vilket är 

viktigt om man vill förstå vad som verkligen sker i det som 

synes ske. 
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